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Independent Auditor's Report

To the Members of Semac Consultants Private Limited

Report on the Standalone Financial Statements 

Opinion 

We have audited the accompanying standalone financial statements of Semac Consultants Private

limited ("the Company"}, which comprise the balance sheet as at March 31, 2019, the statement of

profit and loss (including other comprehensive income), cash flow statement a_nd th_e statement of

changes in equity for the year then ended, and notes to the standalo�e f1nanc_1al state�ents,

including a summary of significant accounting policies and other explanatory information (hereinafter

referred to as "the Standalone financial statements"). 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations giv_en to us, the 

aforesaid Standalone financial statements give the information required by the Companies Act, 2013 
("the Act") in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting 
principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at Mar�h 31, _2019,
and its profit (including other comprehensive income), its cash flows and the changes in equity for 
the year ended on that date. 

Basis for Opinion 

We conducted our audit of the standalone financial statements in accordance with the Standards on 
Auditing (SAs), specified under Section 143(10) of the Act. Our respons ibilities under those Standards 
are further described in the Auditor's Responsibilities for the audit of the Standalone Financial 
Statements section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code 
of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical 
requirements that are relevant to our audit of the standalone financial statements under the 
provisions of the Act and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities 

in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we 

have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the standalone 
financial statements. 

Information Other than the Standalone Financial Statements and Auditor's Report Thereon 

The Company's Board of Directors is responsible for the other information . The other information 

comprises the information included in the Annual report but does not include in the standalone 

financial statements and our auditor's report thereon. "The A.nnua\ Report is expected to be made 

available to us after the date of this Auditors' Report. Our opinion on the standalone financial 
statements does not cover the other information and we do not express any form of assurance 

conclusion thereon. 

In connection with our audit of the standalone financial statements, our responsibility is to read the 

other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent 

with the standalone financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears 

to be materially misstated. 

When we read the Annual Report, if we conclude that there is a material misstatement therein, we are 

required to report the matter to those charged with governance. 
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Management's Responsibility for the Standalone Financial Statements 

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the Act 

with respect to the preparation of these standalone financial statements that give a true and fair 

view of the financial position, financial performance including other comprehensive income, cash 

flows and changes in equity of the Company in accordance with the accounting principles generally 

accepted in India, including the Indian Accounting Standards (Ind AS) prescribed under Section 133 

of the Act read with relevant Rules issued thereunder. 

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the 

provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting 

frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making 

judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and 

maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the 

accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of 

the Standalone financial statements that give a true and fair view and are free from material 

misstatement, whether due to fraud or error. 

In preparing the standalone financial statements, management is responsible for assessing the 

Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going 

concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to 

liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting 

process. 

Auditor's Responsibilities for the audit of the Standalone Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financial statements 

as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an 

auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance but is not 

a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material 

misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material 

if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic 

decisions of users taken on the basis of these standalone financial statements. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain 

professional skepticism throughout the audit. We also: 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the standalone financial statements,

whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks,

and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one

resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions,

misrepresentations, or the override of internal control.

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit

procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Act, we

are also responsible for expressing our opinion on whether the company has adequate

internal financial controls system in place and the operating effectiveness of such controls.
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Semac Consultants Private Limited 

Notes to financial statements for the year ended March 31, 2019 

Basis of accounting and preparation of Financial Statements 

1.1 Corporate overview 

Semac Consultants Private Limited ("the Company") was incorporated as a private company and registered 

on Jan 16, 1987 under the Companies Act 1956 (super ceded by Companies, Act 2013) The Company is a 

subsidiary of Revath1 Equipment Limited which is currently listed on Bombay Stock Exchange and National 

Stock Exchange. The Company is engaged in design engineering consulting, with the end-to-end capabilities 

across architecture, structural, electrical, public health engineering (PHE), fire protection, heating 

ventilation and air conditioning (HVAC), lead certifications and energy audit domains. 

These financial statements were approved and adopted by board of directors of the Company in their 

meeting held on May 29, 2019 

1.2 Statement of compliance 

The financial statements have been prepared in accordance with Ind ASs notified under the Companies 

(Indian Accounting Standards) Rules, 2015 and Companies (Indian Accounting Standards) (Amendment) 

Rules, 2016 as amended from time to time. 

1.3 Basis of preparation of accounts 

These financial statements have been prepared complying in all material respects with the Indian 

Accounting Standards notified under Section 133 of the Companies Act 2013, read together with the 

Companies (Indian Accounting Standards) Rule 2015 and Companies (Indian Accounting Standards) 

(Amendment) Rules, 2016 as amended from time to time. The financial statements comply with IND AS 

notified by Ministry of Company Affairs ("MCA"). The Company has consistently applied the accounting 

policies used in the preparation of financial statements of all the periods presented 

The financial statements have been prepared on an accrual basis and under the historical cost convention, 

except for the following assets and liabilities which have been measured at fair value: 

• Certain financial assets and liabilities measured at fair value

• Defined benefit plans as per actuarial valuation."

1.4 Operating cycle 

All assets and liabilities have been classified as current and non-current as per the Company's normal 

operating cycle and other criteria set out above which are in accordance with the Schedule Ill to the Act. 

Based on the nature of services and time between the acquisition of assets for providing of services and 

their realisation in Cash and cash equivalents, the Company has ascertained its operating cycle as 12 months 

for the purpose of current/ non-current classification of assets and liabilities. 

1.5 Functional and presentation currency 

The financial statements are presented in 1ndian rupees (�). which is the functional currency of the parent 

company. All the financial information presented in Indian rupees(�), has been rounded off to the nearest 

thousand. 

1.6 Use of judgement, estimates and assumptions 

The preparation of financial statements in conformity with Ind AS requires the Management to make 

judgement, estimates and assumptions that affect the reported amounts of assets and liabilities and 

disclosure of cont ngent liabilities and contingent assets at the date of the financial statements and the 

results of operations during the reporting period. Although these estimates are based upon the 

Management's best knowledge of current events and actions, actual results could differ from these 

estimates. Difference between the actual results and estimates are recognized in the period in which the 

results are known/ materialized 
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The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting 

estimates are recognized in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that 

period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future 

periods. 

a. Property, plant and equipment and Intangible assets

The useful life and residual value of plant, property equipment and intangible assets are determined based

on technical evaluation made by the management of the expected usage of the asset, the physical wear

and tear and technical or commercial obsolescence of the asset. Due to the judgements involved in such

estimations, the useful life and residual value are sensitive to the actual usage in future period.

b. Recognition and measurement of defined benefit obligations

The cost of the leave encashment, defined benefit plan and other post-employment benefits and the 

present value of such obligation are determined using actuarial valuations. An actuarial valuation involves

making various assumptions that may differ from actual developments 1n the future. These include the

determination of the discount rate, future salary increases, mortality rates and attrition rate. Due to the

complexities involved in the valuation and its long-term nature, a defined benefit obligation is highly

sensitive to changes in these assumptions. All assumptions are periodically reviewed at each reporting date.

c. Fair value measurement of financial Instruments

When the fair value of the financial assets and liabilities recorded in the balance sheet cannot be measured

based on the quoted market price in activate markets, their fair value is measured using valuation

technique. The input to these models is taken from the observable market where possible, but this is not

feasible, a review of judgment is required in establishing fair values. Changes in assumption relating to these

assumptions could affect the fair value of financial instrument.

d. Provision for litigations and contingencies

The provision for litigations and contingencies are determined based on evaluation made by the

management of the present obligation arising from past events the settlement of which is expected to 

result in outflow of resources embodying economic benefits, which involves judgements around estimating

the ultimate outcome of such past events and measurement of the obligation amount.

e. Impairment of Financial and Non-Financial Assets

The impairment provision for financial assets are based on assumptions about risk of default and expected
losses. The company uses judgement in making these assumptions and selecting the inputs to the

impairment calculation, based on Company's past history, existing market conditions as well as forward

looking estimates at the end of each reporting period

The Company assesses at each reporting date whether there is an indication that a Non-financial asset may

be impaired. If any indication exists, or when annual impairment testing for an asset is required, the

Company estimates the asset's recoverable amount which is higher of an asset's or CGU's fair value less

costs of disposal and its value in use. Where the carrying amount of an asset or CGU exceeds its recoverable

amount, the asset 1s considered impaired and is written down to its recoverable amount.

1. 7 Fair value measurement

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly

transaction between market participants at the measurement date. The fair value measurement is based

on the presumption that the transaction to sell the asset or transfer the liability takes place either·

I 
, 
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In the principal market for the asset or liability, or 

In the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or liability 

The principal or the most advantageous market must be accessible by the Company. 

The fair value of an asset or a liability Is measured using the assumptions that market participants would 

use when pricing the asset or liability, assuming that market participants act in their economic best interest. 

A fair value measurement of a non-financial asset takes into account a market participant's ability to 

generate economic benefits by using the asset in its highest and best use or by selling it to another market 

participant that would use the asset in its highest and best use. 

The Company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for which sufficient 

data are available to measure fair value, maximising the use of relevant observable inputs and minimising 

the use of unobservable inputs. 

All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed ,n the financial statements are 

categorised within the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest level input that is 

significant to the fair value measurement as a whole: 

Level 1 - Quoted (unadiusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities 

Level 2 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value 

measurement is directly or indirectly observable. 

Level 3 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value 

measurement Is unobservable 

For assets and liabilities that are recognized in the financial statements on a recurring basis, the Company 

determines whether transfers have occurred between levels in the hierarchy by re-assessing categorisation 

(based on the lowest level input that Is significant to the fair value measurement as a whole) at the end of 

each reporting period. 

For the purpose of fair value disclosures, the Company has determined classes of assets & liabilities on the 

basis of the nature, characteristics and the risks of the asset or liability and the level of the fair value 

hierarchy as explained above. 

Fair value for measurement and/or disclosure purposes in these financial statements is determined on such 

a basis as explained above, except for share-based payment transactions that are within the scope of Ind 

AS 102, leasing transactions that are within the scope of Ind AS 17, and measurements that have some 

similarities to fair value but are not fair value, such as net realizable value in Ind AS 2 or value in use in Ind 

AS 36. 

1.8 Standards Issued but not yet effective 

Ministry of Corporate Affairs ("MCA") through Companies (Indian Accounting Standards) Amendment 

Rules, 2019 and Companies (Indian Accounting Standards) Second Amendment Rules, had notified 

following new and amendments to Ind ASs which are effective from April 1, 2019: 

(1) W.e.f. April 1, 2019 Ind AS 116-Leases will replace existing leases standard, nd AS 17-Leases. Lessee will

follow Single Lease Accounting. There is no classification as operating lease or financial lease for lessee

Under Ind AS 116, lessee will recognise assets and liabilities for all leases with a term of more than 12

months, unless the underlying asset is of low value. Lessee would recognise depreciation expense on the

right of use of asset and interest expense on the lease liability, classify the lease payment into principal and
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interest component. Management is currently revIewIng the operating lease contracts in place to 

determine the impact of this standard. 

(2) The following standards or amendments made in below mentioned standards are not expected to have a

material impact over financial statements:

Ind AS 12-lncome Taxes: Amendments relating to income tax consequences of dividend and uncertainty 

over income tax treatments. 

- Ind AS 109: Prepayment features with negative compensation
- Ind AS 19: Plan amendments, curtailments and settlements
- Ind AS 23: Borrowing Costs

- Ind AS 28: Long-term Interests in Associates and Joint Ventures
- Ind AS 103· Business Combinations and Ind AS 111: Joint Arrangements.

Significant Accounting Policies 

2.1 Property, plant and equipment. 

"Property, plant and equipment are stated at original cost net of tax/ duty credit availed, less accumulated 

depreciation and accumulated impairment losses. The cost of an asset includes the purchase cost of 

materials including import duties and non-refundable taxes, and any directly attributable costs of bringing 

an asset to the location and condition of its intended use. Interest on borrowings used to finance the 

construction of qualifying assets are capitalized as part of cost of the asset until such time that the asset is 

ready for its intended use. The present value of the expected cost for the decommissioning of the asset 

after its use is included in the cost of the respective asset if the recognition criteria for a provision are met 

When significant part of the property, plant and equipment are required to replace at intervals, the 

company derecognized the replaced part and recognized the new parts with its own associated useful life 

and it depreciated accordingly. When a major inspection is perforrr>ed, its cost is recognized in the carrying 

amount of the plant and equipment as a replacement if the recognition criteria are satisfied. All other repair 

and maintenance cost are recognized in the statement of the profit and loss as incurred. 

Internally manufactured property, plant and equipment are capitalised at factory cost including excise duty 

and or GST whatever Is applicable. 

Capital work-in-progress/intangible assets under installation/development as at the balance sheet date are 

carried at cost, comprising direct cost, rela,ed incidental expenses and attributable borrowing cost and are 

transferred to respective capital asset when they are available for use. 

Property, plant and equipment are derecognised from the financial statement, either on disposal or when 

no economic benefits are expected from its use or disposal Losses arising in the case of retirement of 

property, plant and equipment and gain or losses arising from disposal of property, plant and equipment 

are a recognized in the statement of profit and loss in the year of occurrence " 

Investment Property 

Investment properties are properties, either land or building or both, held to earn rentals and/or for capital 

appreciation (including property under construction for such purposes). Investment properties are 

measured initially at cost including transactions costs. Subsequent to initial recognition, investment 

properties are measured in accordance with Ind AS 16's requirement for cost model. 

An investment property is derecogn1sed upon disposal or when the investment property is permanently 

withdrawn from use and no future economic benefits are expected from the disposal. Any gain or loss 

arising on derecognition of the property (calculated as the difference between the net disposal proceeds 

and the carrying amount of the asset) is included in profit or loss in the period in which the property Is de­

recognised. 
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2.2 Intangible assets 

Capital expenditure on purchase and development of identifiable assets without physical substance is 

recognized as intangible assets in accordance with principles given under Ind AS-38 - Intangible Assets. 

The amortization period and the amortization method for an irtangible asset with a finite useful life are 

reviewed at least at the end of each reporting period. Changes 111 the expected useful life or the expected 

pattern of consumption of future economic benefits embodied in the assets are considered to modify the 

amortization period or method, as appropriate, and are treated as changes in accounting estimates. 

Expenses incurred during construction period, preliminary project expenditure, capital expenditure, 

indirect expenditure incidental and related to construction / implementation, interest on borrowings to 

finance fixed assets and expenditure on start-up/ commissioning of assets forming part of a composite 

project are capitalized up to the date of commissioning of the project as the cost of respective assets. 

2.3 Depreciation and amortization 

Depreciation on property plant and equipment is provided on straight line method on the basis of useful 

life of assets at the rates prescribed in Schedule II to the Companies Act, 2013. Property, Plant and 

Equipment which are added / disposed off during the year, depreciation is provided pro-rata basis with 

reference to the month of addition / deletion. 

The useful lives of intangible asset are assessed as either finite or indefinite. Intangible asset with a finite 

useful life are amortized over a period of 3 to 5 years on a straight-line basis & technical 

knowhow are amortised over the period of three years on straight-line basis and are reviewed at least at 

the end of each reporting period. Changes in the expected useful life or the expected pattern of 

consumption of future economic benefits embodied in the assets are considered to modify the 

amortization period or method, as appropriate, and are treated as changes in accounting estimates. 

Intangible asset with indefinite useful lives, ,f they are not amortised, but are tested for impairment either 

individually or at the cash generating unit level. The assessment of indefinite useful life is reviewed annually 

to determine whether the indefinite life continues to be supportable. Currently there are no intangible 

assets with indefinite useful life. 

2.4 Impairment of Non-financial assets 

Property, plant and equipment, intangible assets and assets classified as investment property with finite 

life are evaluated for recoverability whenever there is any indication that their carrying amounts may not 

be recoverable. If any such indication exists, the recoverable amount (i.e. higher of the fair value less cost 

to sell and the value-in-use) is determined on an individual asset basis unless the asset does not generate 
cash flows that are largely independent of those from other assets. In such cases, the recoverable amount 

is determined for the Cash Generating Unit (CGU) to which the asset belongs. 

If the recoverable amount of an asset or CGU 1s estimated to be less than its carrying amount, the carrying 

amount of the asset (or CGU) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognized in the 

statement of profit or loss. 

An impairment loss is reversed in the statement of profit and loss if there has been a change in the estimates 
used to determine the recoverable amount. The carrying amount of the asset is increased to its revised 

recoverable amount, provided that this amount does not exceed the carrying amount that would have been 

determined (net of any accumulated amortization or depreciation) had no impairment loss been recognized 

for the asset in prior years 
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Impairment losses on continuing operations, including impairment on inventories are recognized 1n the 

statement of profit and loss, except for properties previously revalued with the revaluation taken to other 

comprehensive income For such properties, the impairment is recognized in OCI up to the amount of any 

previous revaluation surplus. 

2.5 Leases 

The determination of whether an arrangement is (or contains) a lease s based on the substance of the 

arrangement at the inception of the lease. The arrangement is, or contains, a lease if fulfilment of the 

arrangement is dependent on the use of a specific asset or assets and the arrangement conveys a right to 

use the asset or assets, even if that right 1s not explicitly specified in an arrangement. 

For arrangements entered into prior to 1 April 2015, the company has determined whether the 

arrangement contain lease on the basis of facts and circumstances existing on the date of transition. 

Where the Company is the lessee 

Finance leases are capitalized as assets at the commencement of the lease, at an amount equal to the fair 

value of leased asset or present value of the minimum lease payments, whichever is lower, valued at the 

inception date. Lease payments are apportioned between finance charges and reduction of the lease 

liability so as to achieve a constant rate of interest on the remaining balance of the liability. Finance charges 

are recognized as finance costs in the statement of profit and loss, unless they are directly attributable to 

qualifying assets, in which case they are capitalized in accordance with the company's general policy on 

borrowing cost. A leased asset 1s depreciated over the useful life of the asset. However, if there is no 

reasonable certainty that the company will obtain ownership by the end of the lease term, the asset is 

depreciated over the shorter of the estimated useful life of the asset and the lease term. 

Operating lease payments are recognized as an operating expense in the statement of profit and loss on a 

straight-line basis over the lease term 

Where the Company Is the lessor 

Rental Income from operating leases is recognized on a straight-line basis over the term of the relevant 

lease, costs including depreciation are recognized as an expense in the statement of profit and loss. Initial 

direct costs incurred in negotiating and arranging an operating lease are recognized immediately in the 

statement of profit and loss 

2.6 Borrowing cost 

"Borrowing costs that are directly attributable to the acquisition or construction of a qualifying asset are 

capitalized as part of the cost of such asset till such time that is required to complete and prepare the 

asset to get ready for its intended use. A qualifying asset 1s one that necessarily takes a substantial period 

of time to get ready for its intended use. Borrowing costs consist of interest and other costs that the 

Company incurs in connection with the borrowing of funds. Borrowing costs also include exchange 

differences to the extent regarded as an adjustment to the borrowing costs." 

All other borrowing costs are charged to the Statement of Profit and Loss in the period in which they are 

incurred. A qualifying asset is one that necessarily takes a substantial period of time to get ready for its 

intended use. 

2.7 Segment accounting and reporting 

The chief operational decision maker monitors the operating results of its business segments separately for 

the purpose of making decisions about resource allocation and performance assessment Segment 

performance is evaluated based on profit and loss and is measured consistently with profit and loss in the 

financial statements. 
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The Operating Segments have been identified on the basis of the nature of products/ services. 

I. Segment Revenue includes sales and other income directly identifiable with/ allocable to the segment

including inter- segment revenue.

Ii. Expenses that are directly identifiable with/ allocable to the segments are considered for determining 

the segment result. Expenses not allocable to segments are included under unallocable expenditure. 

Iii. Income not allocable to the segments is included in unallocable income 

Iv. Segment results includes margin on inter segment and sales which are reduced in arriving at the profit 

before tax of the company 

v. Segment assets and Liabilities include those directly identifiable with the respective segments. Assets and

liabilities not allocable to any segment are classified under unallocable category

2.8 Employee benefits 

Expenses and liabilities in respect of employee benefits are recorded in accordance with Indian Accounting 

Standard (Ind AS)-19-Employee Benefits' 

a. Short-term employee benefits

Short-term employee benefits in respect of salaries and wages, including non-monetary benefits are 

recognised as an expense at the undiscounted amount in the Statement of Profit and Loss for the year 1n 

which the related service is rendered. 

b. Defined contribution plan

Retirement benefits in the form of provident fund, pension scheme and superannuation scheme and ESI 

are a defined contribution plan and the contributions are charged to the statement of profit and loss of the 

year when the contributions to the respective funds are due. There are no other obligations other than the 

contribution payable to the provident fund 

c. Defined benefit plan

The Company's liabilities on account of gratuity and earned leaves on retirement of employees are 

determined at the end of each financial year on the basis of actuarial valuation certificates obtained from 

registered actuary in accordance with the measurement procedure as per Indian Accounting Standard 

(INDAS)-19- 'Employee Benefits'. Gratuity liability is funded on year-to-year basis by contribution to 

respective fund. The Company's Employee Gratuity Fund is managed by Life Insurance Corporation. The 

costs of providing benefits under these plans are also determined on the basis of actuarial valuation at each 

year end. Actuarial gains and losses for defined benefit plans are recognized through OCI in the period 1n 

which they occur. Re-measurements are not reclassified to profit or loss in subsequent periods. 

Accumulated leaves, which is expected to be utilized within the next 12 months, is treated as short-term 

employee benefit. The Company measures the expected cost of such absences as the additional amount 

that it expects to pay as a result of the unused entitlement that has accumulated at the reporting date. The 

Company treats accumulated leave expected to be carried forward beyond twelve months, as long-term 

employee benefit for measurement purposes. Such long term compensated absences are provided for 

based on actuarial valuation. The actuarial valuation is done as per projected unit credit method at the 

year-end 
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2.9 Financial instruments 

(a) Financial assets

Classification

The company classified financial assets as subsequently measured at amortised cost, fair value through

other comprehensive income or fair value through profit or loss on the basis of its business model for

managing the financial assets and contractual cash flow characteristics of the financial asset

Initial recognition and measurement

The company recognizes financial assets when it becomes a party to the contractual provisions of the 

instrument All financial assets (except for certain trade receivables) are recognized initially at fair value

plus, for financial asset not subsequently measured at FVTPL, transaction costs that are directly attributable

to the acqu1s1tion of financial assets. Trade receivables that do not contain a significant financing

component (determined in accordance with IND AS 115 - Revenue Recognition) are initially measured at

their transaction price and not at fair value.

Subsequent measurement

For the purpose of subsequent measurement the financial assets are classified in three categories:

• At amortised cost - For debt instruments only.

• At fair value through profit & loss account

• At fair value through other comprehensive income

Debt instrument at amortised cost 

A "debts instrument" is measured at the amortised cost if both the following cond1t1on are met. 

• The asset is held within a business model whose objective is to hold assets for collecting contractual

cash flow, and

• Contractual terms of the assets give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of

principle and interest {SPPI) on the principle amount outstanding. 

After initial measurement, such financial assets are subsequently measurement at amortised cost using the 

effective interest rate {EIR) method Amortised cost is calculated by taking into account any discount and 

premium and fee or costs that are an integral part of an EIR. The EIR amortisation is included in finance 

income in the statement of profit and loss. The losses arising from impairment are recognised in the 

statement of profit and loss. 

Debt instrument at Fair value through Other Comprehensive Income 

A financial asset should be measured at FVTOCI if both the following condition are met: 

• The assets is held within a business model ·1n which asset are managed both in order to collect contractual

cash flows and for sale (business model test), and

• Contractual terms of the assets give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of

principle and interest (SPPI) on the principle amount outstanding (contractual cash flow characteristics).

p)i v:, 
.. 

\( , 
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After initial measurement (at Fair value minus transaction cost), such financial assets are measured at Fair 
value with changes in fair value recognized in OCI except for: 

(a) Interest calculated using EIR

(b) Foreign exchange gain and losses

(c) Impairment losses and gains

Debt instrument at fair value through profit or loss 

Debt instruments included within the fair value through profit or loss (FVTPL) category are measured at fair 

value with all changes recognised in the statement of profit and loss. 

Equity investments 

All equity investments other than investment in subsidiaries, joint venture and associates are measured at 
fair value. Equity instruments which are held for trading are classified as at FVTPL. For all other equity 

instruments, the company decides to classify the same either as at fair value through other comprehensive 
income (FVTOCI) or FVTPL. The company makes such election on an instrument-by- instrument basis. The 
classification is made on 1n1tial recognition and is irrevocable. 

If the company decides to classify an equity instrument as at FVTOCI, then fair value changes on the 

instrument, excluding dividends, are recognised in other compressive income (OCI). There is no recycling 
of the amounts from OCI to statement of profit or loss, even on sale of such investments. 

Equity instrument includes within the FVTPL category are measured at fair value with all changes recognised 
in the Statement of profit or loss. 

Derecognltlon 

A financial asset (or, where applicable, a part of a financial asset) is primarily derecognised when· 

• The right to receive cash flows from the assets have expired or

• The company has transferred substantially all the risks and rewards of the assets, or

• The company has neither transferred nor retained substantially all the risks and rewards of the assets but

has transferred control of the assets

Impairment of financial assets 

The company applies 'simplified approach' measurement and recognition of impairment loss on the 

following financial assets and credit risk exposure: 

• Financial assets that are debt instrument and are measured at amortised cost e.g. loans, debt securities,

deposits, and bank balance.

• Trade receivables

The application of simplified approach does not require the company to track changes 1n credit risk. Rather, 

it recognises impairment loss allowance based on lifetime expected credit loss at each reporting date, right 

from its initial recognition. 
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(b) Financial liabilities & equity

Classification

Debt and equity instruments issued by the company are classified as either financial liabilities or as equity

in accordance with the substance of the contractual arrangemerts and the definitions of a financial liability

and an equity instrument

Initial recognition and measurement

The company recognizes financial liability when it becomes a party to the contractual provisions of the

instrument. All financial liability are recognized initially at fair value minus, for financial liability not

subsequently measured at FVTPL, transaction costs that are directly attributable to the issue of financial

liability

Subsequent measurement of financial liability

All financial liabilities are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method or

at FVTPL

Financial liability at amortised cost

After initial recognition, interest-bearing loans and borrowings are subsequently measured at amortised

cost using the Effective Interest Rate (EIR) Method. Gain and losses are recognised in

statement of profit and loss when the liabilities are derecognised.

Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and transaction

cost. The EIR amortization 1s included as finance cost in the statement of profit and loss.

This category generally applies to loans & borrowings.

Financial Liability at FVTPL

"Financial liabilities are classified as at FVTPL when the financial liability is either contingent considerauon

recognised by the Company as an acquirer in a business combination to which Ind AS 103 applies or is held

for trading or it is designated as at FVTPL.

Financial liabilities at FVTPL are stated at fair value, with any gains or losses arising on re-measurement

recognised in profit or loss. The net gain or loss recognised in profit or loss incorporates any interest paid

on the financial liability"

Equity instruments

"An equity instrument 1s any contract that evidences a residual interest in the assets of an entity after

deducting all of its liabilities. Equity instruments issued by a company entity are recognised at the proceeds

received, net of direct issue costs.

Repurchase of the Company's own equity instruments is recognised and deducted directly in equity. No

gain or loss is recognised in profit or loss on the purchase, sale, issue or cancellation of the Company's own

equity instruments."
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Derecognition 

A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled or 

expires When an existing financial liability is replaced by another from the same lender on substantially 

different terms, or the terms of an existing liability are, substantially modified, such an exchange or 

modification is treated as the derecognition of the original liability and the recognition of a new liability 

The difference in the respective carrying amount are recognised in the Statement of Profit and loss. 

Offsetting of financial instrument 

Financial Assets and Financial Liabilities are offset and the net amount is reported in the balance sheet if 

there is a currently enforceable legal right to offset the recognised amounts and there is an intention to 

settle on a net basis, to realize the assets and settle the liabilities simultaneously. 

2.10 Investments in Associate, Joint venture & Associate 

Investments in equity shares of Subsidiaries, Joint Ventures & Associates are recorded at cost and reviewed 

for impairment at each balanr:e sheet date. 

2.11 Revenue recognition 

Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable, taking into account 

contractually defined terms of payme'lt and excluding taxes or duties collected on behalf of the 

government. 

Ind AS 115 "Revenue 'rom Contracts with Customers" provides a control-based revenue recognition model 

and provides a five step application approach to be followed for revenue recognition. 

- Identify the contract(s) with customer(s),

- Identify the performance obligations under the contract(s)

- Determine the transaction price

- Allocate the transaction price to the performance obligations in the contract(s)

- Recognise revenue, when or as the entity satisfies a performance obligation

Sale of services 

Revenues from sale of services are recognized as per the term of contract with customers based on stage 

of completion when the outcome of the transactions involving rendering of services can be estimated 

reliably. Percentage-of-completion method requires the Company to estimate the services performed to 

date as a proportion of the total services to be performed. 

Interest income 

Interest income from a 'inancial asset 1s recognised when it 1s probable that the economic benefits will flow 

to the company and the amount of income can be measured reliably. Interest income is accrued on a time 

basis, by reference to the principal outstanding and at the effective interest rate applicable, which is the 

rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the financial asset 

to that asset's net carrying amount on initial recognition. 

Dividends 

Dividend income from investments is recognised when the shareholder's right to receive payment has been 

established (provided that it is probable that the economic benefits will flow to the company and the 

amount of income can be measured reliably) 
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Insurance dalm 

Insurance and other claims are accounted for as and when admitted by the appropriate authorities in view 

of uncertainty involved in ascertainment of final claim. 

2.12 Foreign currency transactions 

Standalone financial statements have been presented in Indian Rupees(� '000'), which is the Company's 

functional and presentation currency 

• Initial recognition

Foreign currency transactions are recorded on 1n1tial recognition in the functional currency, using the

exchange rate at the date of the transaction.

• Conversion

Foreign currency monetary items are retranslated using the exchange rate prevailing at the reporting

date Non-monetary items, which are measured 1n terms of historical cost denominated in a foreign

currency, are reported using the exchange rate at the date of the transaction. Non-monetary items, which

are measured at fair value or other similar valuation denominated in a foreign currency, are translated

using the exchange rate at the date when such value was determined

• Exchange differences

The gain or loss arising on translation of non-monetary items measured at fair value is treated in line with

the recognition of the gain or loss on the change in fair value of the item (i.e., translation differences on 

items whose fair value gain or loss is recognized in OCI or profit or loss are also recognized in OCI or profit

or loss, respectively).

• Foreign operations

In respect of overseas branch operation, the financial of branch are converted in functional currency using

the following procedures.

a) Assets and liabilities for each balance sheet presented (ie including comparatives) shall be translated

at the closing rate at the date of that balance sheet,

b) Income and expenses for each statement of profit and loss presented (1e including comparatives) shall

be translated at exchange rates at the dates of the transactions or a rate that approximates the exchange

rates at the dates of the transactions; and

c) All resulting exchange differences shall be recognised in other comprehensive income

2.13 Taxes 

Tax expense comprises current and deferred tax. Current income tax is measured at the amount expected 

to be paid to the tax authorities in accordance with the Income-Tax Act, 1961 enacted in India. The tax rates 

and tax laws used to compute the amount are those that are enacted or substantively enacted, at the 

reporting date. 

Current Income tax 

Current income tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be recovered from or 

paid to the taxation authorities. Current income tax relating to items recognized directly in equity is 

recognised in equity and not in the statement of profit and loss. Management periodically evaluates 
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positions taken in the tax returns with respect to situations in which applicable tax regulations are subJect 

to interpretation and establishes provisions where appropriate. 

Minimum alternate tax 

Minimum alternate tax (MAT) paid in a year is charged to the statement of profit and loss as current tax. 

The Company recognizes MAT credit available as an asset only to the extent that there is convincing 

evidence that the Company will pay normal income tax during the specified period, i.e., the period for which 

MAT credit is allowed to be carried forward. In the year in which the Company recognizes MAT credit as an 

asset in accordance with the Guidance Note on Accounting for Credit Available in respect of Minimum 

Alternative Tax under the Income-tax Act, 1961, the said asset is created by way of credit to the statement 

of profit and loss and shown as "MAT Credit Entitlement." The Company reviews the "MAT credit 

entitlement" asset at each reporting date and writes down the asset to the extent the Company does not 

have convincing evidence that it will pay normal tax during the specified period 

Deferred tax 

Deferred tax is provided using the balance sheet approach on temporary differences at the reporting date 

between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purpose at 

reporting date. Deferred income tax assets and liabilities are measured using tax rates and tax laws that 

have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date and are expected to apply to taxable 

income in the years in which those temporary differences are expected to be recovered or settled. The 

effect of changes in tax rates on deferred income tax assets and liabilities is recognized as income or 

expense in the period that includes the enactment or the substantive enactment date. A deferred income 

tax asset is recognized to the extent that it is probable that future taxable profit will be available against 

which the deductible temporary differences and tax losses can be utilized. 

The carrying amount of deferred tax assets are reviewed at each reporting date and reduced to the extent 

that it is no longer probable that sufficient taxable profit will be available to allow all or part of the deferred 

tax assets to be utilised. Unrecognised deferred tax assets are reassessed at each reporting date and are 

recognised to the extent that it has become probable that future taxable profits will allow deferred tax 

assets to be recovered 

The company offsets current tax assets and current tax liabilities, where it has a legally enforceable right to 

set off the recognized amounts and where it intends either to settle on a net basis, or to realize the asset 

and settle the liability simultaneously. 

2.14 Provisions, contingent liabilities and contingent assets 

Provisions are recognized when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of 

a past event and it is probable that the outflow of resources embodying economic benefits will be required 

to settled the obligation in respect of which reliable estimate can be made of the amount of the obligation 

When the Company expects some or all of a provision to be reimbursed, the expense relating to provision 

presented in the statement of profit & loss is net of any reimbursement. 

If the effect of the time value of money is material, provisions are disclosed using a current pre-tax rate that 

reflects, when appropriate, the risk specific to the liability. When discounting 1s used, the increase 1n the 

provision due to the passage of time 1s recognized as finance cost. 

Contingent liability is disclosed 1n the notes in case of: 

• There is a possible obligation arising from past events, the existence of which will be confirmed only by

the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the control of

the Company.
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• A present obligation arising from past event, when it is not probable that as outflow of resources will be

required to settle the obligation

• A present obligation arises from the past event, when no reliable estimate is possible

• A present obligation arises from the past event, unless the probability of outflow are remote

Commitments include the amount of purchase order (net of advances) issued to parties for completion of 

assets. 

Provisions, contingent liabilities, contingent assets and commitments are reviewed at each balance sheet 

date. 

2.15 Earnings per share 

Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit or loss for the period attributable to equity 

shareholders by the weighted average number of equity shares outstanding during the period. 

For the purpose of calculating diluted earnings per share, the net profit or loss for the period attributable 

to equity shareholders and the weighted average number of shares outstanding during the period are 

adjusted for the effects of all potential dilutive equity shares. 

2.16 Cash and cash equivalents 

Cash and cash equivalents includes cash on hand and at bank, deposits held at call with banks, other short­

term highly liquid investments with original maturities of three months or less that are readily convertible 

to a known amount of cash and are subject to an insignificant risk of changes in value. 

For the purpose of the Statement of Cash Flows, cash and cash equivalents consists of cash and short term 

deposits, as defined above, net of outstanding bank overdraft as they being considered as integral part of 

the Company's cash management 
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NOTE-3 
Property, Plant & Equipment 

Particulars 
Lease hold Buildings Plant& 

Improvements Machinery 

GROSS BLOCK 
as at March 31, 2017 2,646 7,723 9,345 
Addition 70 
Disposals/ Adjustments (16) 
as at March 31, 2018 2,646 7,723 9,399 
Addition 1,191 1,429 
Disposals/ Adjustments (411) 
as at March 31, 2019 3,837 7,723 10,416 

DEPRECIATION 
as at March 31, 2017 2,592 3,764 8,273 
Charge for the year 2 227 272 
Disposals (14) 
as at March 31, 2018 2,593 3,990 8,531 
Charge for the year 411 214 376 
Disposals - (403) 
as at Man:h 31, 2019 3,004 4,204 8,504 

NET BLOCK 
as at March 31, 2018 53 3,732 868 
as at Man:h 31, 2019 833 3,519 1,912 

Intangible Asset 
l"ln'ODO 

Partlculars Amount 

GROSS BLOCK 
as at March 31, 2017 47,472 
Addition 786 
Disposals/ Adjustments (19) 
as at March 31, 2018 48,239 
Addition 325 
Disposals/ Adjustments -

as at March 31, 2019 48,564 
DEPRECIATION 
as at March 31, 2017 43,747 
Charge for the year 1,743 
Disposals (19) 
as at March 31, 2018 45,471 
Charge for the year 952 
Disposals -

as at March 31, 2019 46,423 
NET BLOCK 
as at March 31, 2018 2,768 
as at March 31, 2019 2,141 

TanRible Assets 
Electrical 

Installation 

2,578 

(778) 
1,800 

1,800 

2,413 
38 

(752) 
1,699 

22 

1,722 

101 

( 
\· 

78 

Computers 
(End-user 
nav;c••' 

57,582 
2,010 

(14,618) 
44,974 

598 
-

45,571 

55,271 
2,038 

(14,030) 
43,279 

1,282 

44,562 

1,695 
1,009 

fi-

Computers 
(Servers& 
N-.. -""·' 

1,205 

(321) 
884 
374 

1,258 

1,072 
60 

(311) 
821 
84 
-

905 

63 
353 

(" in 'ODO) 
Total 

General Office Motor Tangible Asset 
Furniture & equipments Vehicle 

.... ,M, r�•• 

22,095 14,767 6,905 1,24,847 
255 256 1,481 4,072 

(524) (1,636) (6,598) (24,491) 
21,827 13,387 1,789 1,04,429 

4,747 1,274 9,612 
(10,485) (753) (11,650) 
16,089 13,908 1,789 1,02,391 

17,809 13,907 6,403 1,11,504 
1,331 194 150 4,3U 
(513) (1,596) (6,200) (23,417) 

18,626 12,505 353 92,398 
1,981 444 313 5,128 

(7,425) (734) (8,562) 
13,182 U,215 666 88,964 

3,201 882 1,436 12,031 
2,907 1,693 1,123 13,427 
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